
اخبار كشور

یک کارشناس فضای مجازی:
رسانه‌های غربی بعد از انتخابات

 به تخریب چهره مردم ایران می‌پردازند
یک کارشناس رسانه تأکید کرد: رسانه‌های غربی و فضای مجازی وابسته به 
غرب که طی هفته‌های اخیر »رأی ندادن« را تبلیغ می‌کردند، بعد از انتخابات نیز 

به خباثت‌های خودشان ادامه خواهند داد.
سیدعلیرضا آل‌داود، پژوهشگر فضای مجازی به خبرنگار کیهان گفت: 
رسانه‌های غربی در هر دوره انتخابات ریاست جمهوری یک هدف را دنبال کردند. 
در انتخابات سال 1400 هم شاهد استفاده از تلگرام، اینستاگرام، واتساپ و دیگر 
شبکه‌های اجتماعی آمریکایی برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی در ایران بودیم؛ 
تمرکز اصلی آنها در این دوره از انتخابات »رأی ندادن« و پایین آوردن مشارکت در 
انتخابات بود. متأسفانه در داخل کشور نیز در آستانه انتخابات یک جریان به‌طور 
عامدانه وضعیت اقتصادی کشور را به هم زد. رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی نیز با 
تکنیک‌های جنگ روانی تلاش‌کردند تا این را به مردم القا کنند که این وضعیت 

نابسامان اقتصادی نه حاصل عملکرد برخی افراد، بلکه تقصیر نظام است.
وی افزود: قطعا آنها دست از خباثت برنمی‌دارند و در مقابل موفقیت جریان 
انقلاب در این انتخابات ساکت نخواهند نشست. همچنان که در روز انتخابات هم 
شاهد برخی شیطنت‌ها برای ایجاد اختلال در فرایند برگزاری انتخابات بودیم. 
پیش‌بینی من این است که بعد از اعلام نتیجه انتخابات و پیروزی گزینه انقلابی، 
فضای رسانه‌ای به‌صورت گسترده به تخریب چهره کشور و به‌ویژه جریان انقلاب 

خواهد پرداخت.
این مدرس سواد رسانه در پایان تصریح کرد: ان‌شاءالله دولت جدید توجه 
جدی به مسئله حکمرانی سایبری در کشور کند. به‌خصوص برای نوجوانان و 
جوانان که یک فضای بی‌بند و بار در فضای مجازی بر آنها سایه افکنده و آمریکا 
از این فضا علیه ما استفاده می‌کند. اگر ما واقعاً در پی تمدن نوین اسلامی هستیم 
یکی از شئوناتش این است که از زیر سلطه آمریکا در فضای مجازی خارج شویم و 
از این »کاپیتولاسیون مجازی« که شاهدیم بیرون بیاییم. آمریکا در دنیای واقعی 
حاج قاسم ما را ‌ترور کرد و در فضای مجازی هم بطور گسترده تصاویر این شهید 
را سانسور می‌کند؛ حتی در خانه و در مرزهای جغرافیایی ما، آمریکایی‌ها از طریق 
پلتفرم‌هایشان بر صفحات شخصی ما حکمرانی می‌کنند و شما حق اعتراض ندارید. 
این یعنی »کاپیتولاسیون مجازی«. امید است که دولت جدید کشور ما را از 
استعمار فرانوی آمریکا و صهیونیست‌ها در فضای مجازی نجات دهد تا مردم 

از فرصت‌های بی‌نظیر این فضا استفاده کنند و از آسیب‌های آن در امان بمانند.
گفتنی است، متن کامل این گفت‌وگو به زودی در صفحه تصویر روز کیهان 

منتشر خواهد شد.
»غیررسمی« تلاش رهبر انقلاب را 

برای تغییر نگاه مسئولین به توان داخلی نشان داد
کارگردان مستند »غیررسمی« معتقد است عمده تلاش رهبر معظم انقلاب 
این است که نگاه برخی مسئولان را نسبت به ظرفیت‌های داخلی تغییر داده و آنان 

را از وجود چنین نخبگانی باخبر کنند.
سیدمحمدعلی صدری‌نیا، کارگردان این مجموعه مستند با‌ اشاره به تولید 
سومین قسمت از مستند »غیررسمی« به تسنیم گفت: این قسمت دیدار نخبگان 
با رهبر انقلاب را روایت کرده بود و به همین دلیل از اهمیت بالاتری برخوردار 
بود و البته سختی‌های زیادی داشت. اهمیت این مستند از این منظر بود که 
روایت صحیح و دقیق پیشرفت‌های علمی، دستاوردها و... از اهمیت بسیار زیادی 

برخوردار بود. 
کارگردان مستند »غیررسمی« درباره دو موضوع اصلی و مهم که در این 
مستند روایت شده است، گفت: موضوع اصلی که باید بدان توجه می‌کردیم روایت 
2 موضوع اصلی بود: اولاً می‌بینید که بسیاری از این نخبگان در شرایط تحریمی 
‌کشور دست به کارهای بزرگی زده و قطعات مهم و حساسی که به‌دلیل تحریم‌ها 
وارد نمی‌شده است را بومی‌سازی و تولید کردند. این موضوع را حتماً باید نمایش 
می‌دادیم. مورد دوم که از زبان این نخبگان روایت می‌شود، ‌کارشکنی‌هایی است که 
از سوی عده‌ای صورت می‌گرفته و این مسیر را پرزحمت می‌کرده است. بنابراین 
برای روایت دقیق باید به‌گونه‌ای پیش می‌رفتیم که به هر دو موضوع‌ اشاره دقیقی 

شود. 
وی تأکید کرد: موضوع مهم دیگر در ساخت قسمت سوم غیررسمی ‌اشاره 
به این مطلب بود که این دیدار تنها یک جلسه با نخبگان از سوی رهبر انقلاب 
نبوده بلکه دارای سابقه بسیار طولانی است. همان‌طور که در فیلم هم دیدید، این 
جلسه، اولین دیدار با گروه‌های علمی ‌نبوده و رهبر انقلاب از مدت‌ها پیش سابقه 
پیگیری امور این نخبگان و فعالیت‌های آنان را داشتند. بنابراین لازم بود که این 
سابقه را به تصویر بکشیم و با ارائه تصاویری از دیدارهای قبلی آن جلسات را نیز 

بازخوانی کنیم. 
کارگردان مستند »غیررسمی« با‌ اشاره به پیگیری‌های رهبر انقلاب از نخبگان 
علمی‌کشور گفت: پیشرفت‌های علمی ‌و نخبگان همواره دغدغه رهبر معظم انقلاب 
بوده و اعتقاد به استعداد ایرانی باور عمیق ایشان است. گاهی اوقات می‌بینید که 
شخصیتی سیاسی دیداری را با نخبگان برگزار کرده و تنها می‌خواهد حرف‌های 
آنان را بشنود اما جلسه‌ای که رهبر انقلاب با نخبگان دارند دارای سابقه‌ای عمیق 
است. برای مثال در مورد فناوری نانو ایشان یکی از کسانی است که از ابتدا این 

مسیر را هدایت کرده و آن را به بالندگی امروزش رساندند. 
وقتی بازخوردهای مردم در فضای مجازی را می‌دیدم به نکات قابل توجهی 
در این زمینه برخورد کردم. اینکه رهبر انقلاب به‌عنوان عالی‌ترین مقام این کشور 
به توان علمی ‌و استعدادهای جوانان باور دارند و هرچه توان دارند به کار می‌گیرند 
تا این مسیر با قدرت پیش رفته و به بالندگی برسد اما در نقطه مقابل برخی 
مسئولان حضور دارند که به این مسیر باور ندارند. عمده تلاش آقا این است که 
نگاه این افراد را نسبت به ظرفیت‌های داخلی تغییر داده و آنان را از وجود چنین 
نخبگانی باخبر کنند. جمله‌ای که رهبری در این جلسه بیان کردند و در فیلم هم 
آن را دیدید بسیار پرمعنا بود. ایشان خطاب به نخبگان فرمودند که این جلسه را 
با دولتی‌ها برگزار کنید چرا که احساس می‌کنم نمی‌دانند فناوری نانو چیست و 

چه جایگاهی دارد.
جمال شورجه: اگر انقلاب نمی‌شد

وارد سینما نمی‌شدم
جمال شورجه کارگردان سینمای ایران گفت: اگر انقلاب نمی‌شد وارد سینما 
نمی‌شدم و همان رشته گرافیک را دنبال می‌کردم. امام)ره( از همان اولین روزی 
که وارد ایران شدند، گفتند: ما با سینما مخالف نیستیم، ما با مرکز فحشا مخالفیم.

به گزارش فارس، موزه سینمای ایران در ادامه سلسله گفت‌وگوهای تاریخ 
شفاهی خود با جمال شورجه کارگردان، نویسنده و تهیه‌کننده ۶۷ ساله سینما 

به گفت‌وگو نشست. 
وی درباره ورودش به حوزه فیلمسازی توضیح داد: از طرف مدرسه عالی شهید 
مطهری فراخوان داده بودند و در آن زمان امامی‌کاشانی سرپرست آنجا بود که تا 
زمانی که دانشگاه‌ها تعطیل هستند علاقمندان سینما بتوانند فیلمسازی بخوانند. 
ما هم که رشته هنر می‌خواندیم بیشترعلاقمند شدیم و برای آموزش فیلمسازی به 
این دوره‌ها رفتیم. حدود ۱۰۰ نفر از انجمن‌های اسلامی بودیم که در این کلاس‌ها 
تحت عنوان مرکز اسلامی آموزش فیلمسازی که در باغ فردوس بود شرکت کردیم. 
این کارگردان در ادامه یادآور شد: سینما قرن‌ها است که در همه دنیا جایگاه 
خود را باز کرده است و علاقه‌مندان زیادی دارد. در دوران دانشگاه بر سر این 
موضوع که فرم و تکنیک می‌تواند در خدمت محتوا باشد، تحقیقات زیادی انجام 
دادیم. وی با بیان اینکه به کارنامه سینمایی خود نمره 15 می‌دهد، گفت: از 
نظر ساختار هنوز به آن چیزی که دلم می‌خواست، نرسیدم و از نظر خودم کم 

گذاشته‌ام.
شورجه با بیان اینکه سعی کرده دیدگاه‌ها و عقاید اسلامی خود را به مردم 
منتقل کند، گفت: اگر انقلاب نمی‌شد وارد سینما نمی‌شدم و همان رشته گرافیک 
را دنبال می‌کردم زیرا من با دیدگاه امام)ره( وارد سینما شدم. ایشان از همان اولین 
روزی که وارد ایران شدند و به بهشت زهرا)س( رفتند درباره سینما گفتند: »ما با 
سینما مخالف نیستیم، ما با مرکز فحشا مخالفیم«. چیزی که امام فرمودند در واقع 

محتوای سینما بود که ایشان را برآشفته بودند و این جمله را گفتند.

علامه محمدتقی جعفری)ره(: تنها نیایش است که 
می‌تواند غربت مرگبار ما را به انس با جهان هستی 

تبدیل کند.

هدیه به خوانندگان

شکوهِ بالنده ملت 
در حماسه خرداد

فَلا بدَُّ أنْ يسَتَجيبَ القَْدَر إذا الشَعبُ يوَماَ أرادَ الحَْياهًْ�
آنگاه که ملت، حیات راستین را اراده کند، بی‌تردید سرنوشت 

ندای‌ او را اجابت خواهد کرد.
)ابوالقاسم الشابیّ شاعر انقلابی تونس(

فضا از نفس پگاهان عطرآگین شد و خورشید از خاوران دیده گشود. 
ژاله‌ها در بستر لاله‌ها خرامیدند و پرندگان از جام صبوحِ شقایق‌ها سیراب 
شدند. نسیم صبحگاهی چون دم مسیح در گوش گل‌ها شور حیات را زمزمه 

کرد و ساحت وطن را سرشار از شمیمشان نمود. 
ریشه‌ها این رشته‌های طراوت و امید در اعماق فرو نشستند، سنگلاخ‌ها 
را درنوردیدند و کان زمین را کاویدند تا در رگ و پوستِ باغ وطن، سبزیِ 

نشاط و زندگی دمیدند. 
خورشید در جرعه‌های شرر بارِ نگاهش، سرمستِ میِ حضورِ ملتی‌ست 
که جهان را به شگفتی و خستگی را به زانو درآورده و آسمان نیز مجالِ 
فراخنای سینه‌اش از نگارش این شکوه و عظمت، تنگ و تنُُک آمده است.

اینک، روزِ دیگری‌ست؛ روز تنفس، روز حیات، روز تجدید میثاق با 
شهیدان، روز انتخابی سترگ، روز بالندگیِ شکوه یک ملت. او که هر زمان 
اراده کند لباس حضور می‌پوشد و از جام وفا می‌نوشد و با لبیک به ندای 

امام خویش حماسه می‌آفریند. 
در آن‌سو بدخواهانِ زبون، از خشم سرانگشت می‌خایند و گرگ‌صفت 

زوزه می‌کشند و سر بر دیوار حسرت و ناکامی ‌می‌کوبند.
و در این‌سو اما ۲۸ خرداد در تارک افتخارات ملت بزرگ ایران برای 
همیشه ثبت شد. روز سرافرازی و سربلندی روز حماسه؛ یوم‌الله ۲۸ خرداد.
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

شاخص‌های رفتار فرعونی
»فرعون در زمین برتری‌جویی )و تکبر( کرد، و اهل 
آن را به گروه‌های مختلفی تقسیم نمود. گروهی را به 
ضعف و ناتوانی می‌کشاند، پسران آنها را سر می‌برید و 
زنان آنها را )برای کنیزی و خدمت( زنده نگه می‌داشت. 
)او با این ظلم‌ها و جنایات و گناهان بی‌شمار( مسلما 

از مفسدان بود.«
قصص- 4

صفحه 3
‌شنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۰ 
۸ ذی‌القعده ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۷۴

اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب پس از شرکت در انتخابات:

ملت ایران به توفیق الهی
از این انتخابات خیر خواهد دید

شرکت تعاونی مسکن مرکزی نهاجا در نظر دارد ساخت و نصب 
کلیه فن‌ها و اگزاست فن‌های مورد نیاز پروژه مسکونی واقع در منطقه 
چیتگر را به صورت مناقصه عمومی برگزار نماید. متقاضیان جهت دریافت 
برگ شرایط مناقصه از تاریخ 1400/03/29 الی 1400/04/03 از ساعت 13 
الی 15 به دفتر فنی تعاونی مسکن واقع در خیابان پیروزی، انتهای خیابان 

بیمارستان فجر، ساختمان شمس، طبقه همکف مراجعه نمایند.
تلفن هماهنگی 33258961

در پرتو وحی

رهبر معظم انقلاب اسامی رأس ساعت ۷ 
صبح روز جمعه با حضور در محل صندوق سیار 
۱۱۰ در حسینیه امام خمینی)ره( در سیزدهمین 
دوره  ریاست‌جمهوری، ششمین  انتخابات  دوره 
انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، انتخابات 
میان‌دوره‌ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
و انتخابات میان دوره‌ای یازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی شرکت کردند و آراء خود را به 

صندوق انداختند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای سپس در سخنانی 
روز انتخابات را روز ملت ایران خواندند و گفتند: امروز 
میدان‌دار و صحنه‌گردان اصلی مردم هستند که با رأی 
خود سرنوشت و تکلیف کلی و اساسی کشور را برای 
سال‌های بعد معین می‌کنند بنابراین امروز متعلق به 

مردم است.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: بر اساس این واقعیت 
خرد انسانی حکم می‌کند همه در این آزمون بزرگ ملی 
و سراسری شرکت کنند و علت دعوت مکرر ما از مردم 

برای حضور در انتخابات نیز این است که در درجه اول 
خود مردم از این حضور نفع می‌برند و جمهوری اسلامی 
نیز امتیازات بزرگی در عرصه بین‌المللی به‌دست می‌آورد.
ایشان رأی تک‌تک مردم را دارای اهمیت دانستند و 
گفتند: همه بیایید، تشخیص و رأی بدهید و هیچ‌کس 
نگوید با یک رأی من اتفاقی نمی‌افتد، زیرا همین 
تک‌رأی‌ها است که آراء میلیونی ملت را تشکیل می‌دهد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با‌اشاره به توصیه 
همیشگی خود یعنی تسریع در رأی دادن، خاطرنشان 
کردند: هر چه زودتر با نیت خدایی و ثواب این وظیفه 

و تکلیف را انجام دهید بهتر است.
ایشان با ابراز امیدواری از اینکه به برکت ایام 
ولادت حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضا علیه‌السلام، امروز 
جشن ملت ایران و مایه خیر و برکت باشد، افزودند: 
از دست‌اندرکاران انتخابات تشکر و تأکید می‌کنم که 
کار را با اتقان کامل در سراسر کشور انجام دهند و به 
شما خبرنگاران و عکاسان محترم نیز سلام و خداقوت 

می‌گویم.

سرویس سیاسی-  
دیروز جمعه 28 خرداد ماه 1400 ملت بزرگ ایران 
دوباره به صحنه آمدند، تا بگویند که برنده آزمون بزرگ 
ملی انتخابات هستند و دنیا دید که سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری به‌رغم همه مشکلات، گلایه‌ها 
و موانع طبیعی و غیرطبیعی و البته دشمنی‌ها تبدیل به 

جشن بزرگ ایران و ایرانی شد.
دیروز روز تجلی اراده‌های ملی بود و دوباره برگ زرینی به 
تقویم ملت این کشور افزود، روزی که ملت ایران در برگه‌های 
زرین رأی بار دیگر ‌نوشتند که اینجا سرزمین سردار شهید قاسم 
سلیمانی و هر یک از ایرانیان یک سردار سلیمانی است که در 
تمامی بزنگاه‌ها حاضر بوده و با حضورشان بر تن دشمنان لرزه 

می‌افکنند.
دیروز ملت ایران بار دیگر نوشتند که هیچ‌گاه ناجوانمردی‌های 
دشمنان خود را از یاد نخواهد برد و زیر بار همه مشکلات و 
سختی‌های تاریخ پرغرورش سر خم نکرده و سر خم کردن خیال 
خام دشمنان است.مردم ایران دیروز بار دیگر بزرگ‌ترین نمایشگاه 
قدرت و عزت ملی را به جهانیان نشان دادند و دوباره آمدند و 
با هر انتخاب خود به اقیانوس بیکرانی شدند از حضور یکپارچه 

ملت ایران.
شکوه حماسه و حضور در شعب اخذ رأی در جای‌جای 
کشورمان از دقایق ابتدایی شروع فرآیند رأی‌گیری آغاز شد و لحظه 
به لحظه بر مشارکت مردم افزوده می‌شد و همه آمدند تا در جشن 

انتخابات اشتیاق و شورشان را به نمایش بگذارند.
این حکایت مراد و مرید است، رهبر معظم انقلاب گفته بودند 
»امروز برای ملّت ایران یک جشن باشد«... و همین هم شد، انبوه 
جمعیت در شعب اخذ رأی تأییدی بر حماسه‌ساز بودن ملتی بود 

که همیشه دوست و دشمن را غافلگیر می‌کند.
فارس و لر و کرد و ‌ترک و عرب و بلوچ و ‌ترکمن نداشت. 
حضور منسجم و یکرنگ بود، از شمال و جنوب گرفته تا شرق 

و غرب، از خزر تا خلیج ‌فارس، از ‌هامون تا ارومیه، از زاگرس و 
البرز تا کویر ایران؛ همه حماسه بود و موج موج حضور ملت بود 

که دریا ‌شد.
قرار مردم با هم راس ساعت هفت برقرار شده بود ولی اوضاع 
در شعب اخذ رأی فرق داشت. در حالی که قرار بود از ساعت 
هفت صبح دیروز، فرایند اخذ رای در شعب رای‌گیری آغاز شود، 
گزارشات مردمی اما نشان از آن داشت که رای‌گیری در برخی از 
شعب، به‌دلیل بی‌تدبیری وزارت کشور، با تأخیر مواجه شده است. 
طبق گزارشات مردمی، رای‌گیری در شهرهای مختلف کشور با 

تأخیر انجام شد.
عملکرد دولت در برگزاری انتخابات حتی صدای اصلاح‌طلبان 
را هم در آورد. تا جایی‌که یکی از آنها در حساب توییتری خود از 
تاخیر بیش از ۴۰ دقیقه‌ای در برخی شعب اخذ رای انتقاد کرده 

است.
حضور اول وقت رهبر معظم انقلاب پای صندوق رأی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ساعت 
۷ صبح، دیروز آرای خود را به صندوق‌های »سیزدهمین دوره‌ 
انتخابات ریاست جمهوری«، »ششمین دوره‌ انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا«، »انتخابات میان دوره‌ای پنجمین دوره‌ 
مجلس خبرگان رهبری« و »انتخابات میان دوره‌ای یازدهمین 

دوره مجلس شورای اسلامی« انداختند.
ایشان در بدو آغاز زمان انتخابات در سراسر کشور، با حضور در 
محل صندوق سیار ۱۱۰ در حسینیه‌ امام خمینی)ره( در انتخابات 

شرکت کردند.
همچنین مراجع و علما، شخصیت‌ها و مسئولان مختلف کشور 
از ساعات اولیه رأی‌گیری انتخابات سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری، ششمین دوره انتخابات شوراهای شهر و روستا 
و انتخابات میان دوره مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان 

رهبری در پای صندوق‌های رأی حاضر شدند.

ناراحتی مردم حق است 
و به دلیل برخی از کاستی‌ها است

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی با حضور در مسجد ارشاد 
شهر ری رأی خود در صندوق انتخابات انداخت و در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: از تمام دست‌اندرکاران انتخابات کمال 

تشکر را دارم.
رئیسی گفت: ان‌شاءالله امروز به دست مردم پیشرفت و اجرای 
عدالت رقم بخورد. توصیه من به‌عنوان یک نامزد این است که رأی 
مردم حق‌الناس است و باید از آن مراقبت کرد و حتی یک رأی هم 

نباید برخلاف آنچه مردم تصمیم گرفته‌اند، باشد.
وی ادامه داد: بعضی از بخش‌های کشور نیازمند تعرفه هستند 
و از همکاران وزارت کشور و شعب اخذ رأی تقاضا می‌کنم در این 

راستا تلاش کنند.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه 
امیدوارم امانت‌داری نسبت به رأی مردم انجام شود، اظهار کرد: 

ان‌شاءالله خداوند کمک کند و دولتی رقم بخورد که در جهت رفع 
گرفتاری مردم باشد.

رئیسی گفت: من تصمیم گرفتم در اولین ساعات، رأی خود 
را به صندوق بیاندازم و از هرکسی که مشکلی دارد و ناامید است 
خواهش می‌کنم که رأی دهد و از همه مردم و جوانان با هر گویش 
و هر اقلیم و با هر نگاه سیاسی می‌خواهم پای صندوق بیایند و 

رأی خود را بیاندازند.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: ناراحتی مردم 
حق است و به‌دلیل برخی از کاستی‌ها بوده اما اگر این ناراحتی 
دلیل شرکت نکردن باشد، اشتباه است. مردم از صندوق رأی 
ناراحت نباشند و در انتخابات شرکت کنند. من از همه می‌خواهم 
در انتخابات شرکت کنند تا به نفع مردم و در جهت تغییر در 

وضعیت آنها اقدامات صورت گیرد.
رئیسی در پاسخ به این سؤال که قول شما به مردم چیست 
بیان کرد: من حرف‌هایی که در انتخابات زدم برای رفع مشکلات 
مردم بود و برای انجام این کار شب و روز نمی‌شناسم و تمام 
تاش خود را به کار می‌گیریم تا در نقش یک طلبه خدمتگزار 

مردم باشم.
وی گفت: تنها ایرانی بودن کافیست تا حقوق شهروندی 
تضمین شود. مردم حق دارند و دولت مکلف است به مردم خدمت 
کند. من مردم را صاحب حق می‌دانم و برای دولت وظیفه قائلم و 
حق را برای مردم و تکلیف را برای دولت می‌دانم و با تمام وجود 
در خدمت مردم خواهم بود تا مردم احساس کنند در زندگی آنها 

تغییر ایجاد شده است.
امیدوارم رئیس‌جمهور با آرای بالای مردم انتخاب شود

امیرحسین قاضی‌زاده‌ هاشمی، یکی دیگر از نامزدهای 
ریاست جمهوری با حضور در یکی از شعب اخذ رای حرم مطهر 
رضوی واقع در صحن آزادی قبل از شرکت در انتخابات در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: انتخابات ریاست جمهوری یکی از مهم‌ترین 

انتخابات کشور است، چرا که عالی‌ترین مقام اجرایی کشور در آن 
انتخاب می‌شود و اختیاراتی که رئیس‌جمهور دارد فوق‌العاده است. 
مردم نیز حساسیت این انتخابات را درک می‌کنند و مطمئن هستم 
که مشارکت پرشوری دارند و امیدوارم که پیرو بیانات مقام معظم 
رهبری یک رئیس‌جمهور با تعداد آراء بالا انتخاب شود تا بتواند به 

پشتوانه رای مردمی بسیاری از مشکلات را حل کند. 
قاضی‌زاده ‌هاشمی‌ در رابطه با دلیل رای دادن خود در حرم 
مطهر رضوی بیان کرد: چون امر رای‌دهی امر مقدسی است و 
انجام یک تکلیف شرعی است، بهترین مکان را حرم مطهر رضوی 

برای انجام آن دیدم.
در صحنه انتخابات

 به آینده خود و فرزندانتان رای می‌دهید
محسن رضایی دیگر نامزد انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم 
روز جمعه پس از انداختن رای خود در صندوق واقع در حرم 
حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( شهرری اظهار داشت: ملت شریف 

ایران، ملت امام حسین)ع(، از همه کسانی که تصمیم گرفتید، رای 
بدهید و در حال حاضر رای می‌دهید و بعد از این رای خواهید داد، 

صمیمانه تشکر می‌کنم.
وی گفت: مسئله‌ای که الان برای ما مهم بوده، اولا اداره زندگی 
شماست و ثانیا حضور شما در انتخابات باعث تقویت اقتدار و امنیت 
ایران خواهد شد و شما با حضورتان در صحنه انتخابات به خودتان 

رای می‌دهید، به آینده خودتان و فرزندانتان رای می‌دهید.
اگر رای نیاورم پیگیر شعارهایم خواهم بود

عبدالناصر همتی هم پس از اینکه رای خود را به صندوق 
انداخت، گفت: اگر رای نیاورم باز هم در خدمت مردم و پیگیر 

شعارهایم خواهم بود.
وی پس از شرکت در انتخابات در جمع خبرنگاران گفت: ما به 
انزوای خارجی پایان خواهیم داد، مردم حق دارند با رفاه و با آرامش 
زندگی کنند. معیشت مردم مسئله اول من است، ان شاءالله کاری 

خواهیم کرد حضور مردم در صحنه بیش از پیش باشد.
همتی افزود: اگر هم رای نیاورم باز هم در خدمت مردم و 
پیگیر شعارهایم خواهم بود. هر کسی که رئیس‌جمهور شود باید 

توسعه و رفاه کشور را به طبقات بالاتر برساند.
توقف یک ساعته قالیباف

 پس از رای دادن و صحبت با مردم 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی نیز با حضور 
در مسجد ابوذر رای خود را به صندوق انداخت. وی با‌ اشاره به 
شرایط خاص روز انتخابات ریاست جمهوری است، گفت: انقلاب 
اسلامی و قانون اساسی این فرصت را در اختیار مردم قرار داده که 
سرنوشت‌شان را خودشان تعیین کنند، روزی که تمام ملت ایران 
 سرنوشت حوزه اجرایی خود را در سطح ملی و محلی به مدت

۴ سال رقم می‌زنند.
وی همچنین در توئیتی نوشت: صندوق‌های رای بزرگ‌ترین 
سرمایۀ سیاسی و اجتماعی کشور ماست و ما باید از این سرمایه 

ملی حفاظت و حراست کنیم. راه‌حل مشکلات، قهر با صندوق‌های 
رای نیست؛ هر کسی که به ایران علاقه‌مند است و به آینده فرزندان 

این آب و خاک می‌اندیشد، در انتخابات شرکت کند.
رئیس مجلس شورای اسامی همچنین در این حوزه 
رای‌گیری به مدت یک ساعت توقف داشت و به سؤالات مردم 

حاضر در این حوزه انتخابیه پاسخ داد.
همه جهان به صف‌های مردم ایران نگاه می‌کند

حجت‌الاسام روحانی رئیس‌جمهور هم ساعت 9:45 دقیقه 
صبح دیروز با حضور در ستاد انتخابات کشور، ضمن بازدید از روند 
برگزاری انتخابات انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری، 
ششمین دوره شوراها، نخستین میان‌دوره مجلس یازدهم و دومین 
میان‌دوره‌ای دوره پنجم خبرگان رهبری، رأی خود را به صندوق 

انداخت.
رئیس‌جمهور پس از شرکت در انتخابات گفت: همه جهانیان 
امروز به صندوق‌های آراء و صف‌های مردم نگاه می‌کنند؛ ان‌شاءالله 

کاری بکنیم که همه علاقه‌مندان ایران در جهان خوشحال و 
دشمنان ایران مایوس شوند.

مشارکت گسترده ایرانیان خارج از کشور
 در انتخابات

همزمان با برگزاری انتخابات در سراسر کشور، نمایندگی‌های 
ایران در جهان آرای شهروندان ایرانی مقیم کشورهای مختلف را 
اخذ کردند. بیش از 234 شعبه در کشورهای هدف و کشورهایی 

که ایرانیان در آنجا حضور دارند، استقرار یافت.
شهروندان ایرانی خارج از کشور به‌ویژه در کشورهایی که 
محل استقرار معاندین و عناصر ضد کشور و ضدانقلاب است به 
رغم وجود مشکلات فراوان اعم از مسافت طولانی تا محل اخذ 
رای، سنگ اندازی و کارشکنی دولت‌های میزبان برای برگزاری و 
عصبانت و فحاشی معاندین بطور گسترده در سیزدهمین انتخابات 
ریاست جمهوری شرکت کرده و با دیگر هموطنان خود در داخل 

کشور در این جشن ملی سهیم شدند. 
به‌عنوان مثال اواسط هفته پیش خانمی ‌سن و سال‌دار از 
ایلینویز آمریکا به یکی از آشنایان خود در قم پیام می‌دهد 
که من برای رای دادن باید به شهری بروم که 6 ساعت با 
محل زندگی‌ام فاصله دارد.یعنی برای رای دادن باید 12 ساعت 
رانندگی کنم. از دفتر رهبر انقلاب استعلام کنید شرکت در 
انتخابات واجب عینی است یا کفایی؟ پاسخ دفتر رهبری این 
بوده است که واجب عینی است مگر موجب عسر و حرج شود. 
پاسخ به آن خانم منتقل می‌شود و او در جواب می‌نویسد: به 
12 ساعت رانندگی اطلاق عسر و حرج نمی‌شود.ان‌شاءالله در 
رای‌گیری شرکت می‌کنم.« بسیاری از هموطنان مقیم خارج 
در این دوره با مشقت و حتی مخاطرات فراوان در انتخابات 
شرکت کردند؛ راه‌های بسیار دور، تهدیدات، حملات فیزیکی و 

فحاشی‌های معاندین مدعی آزادی! و...
برای نمونه در انگلیس این جماعت مدعی آزادی و دموکراسی 

دست یکی از کسانی که در انتخابات شرکت کرده بود را شکستند.
سعید خطیب‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران دیروز )جمعه( همزمان با برگزاری سیزدهمین دور 
انتخابات ریاست جمهوری با حضور در ستاد انتخابات خارج از 
کشور توضیحاتی درباره صندوق‌های اخذ رای مستقر در خارج 

از کشور داد.
وی با بیان اینکه یکی از منظم‌ترین انتخابات ریاست 
جمهوری در خارج از کشور را داریم، یادآور شد: در حال حاضر 
در ۱۳۳ کشور گفت‌وگوها را برای برگزاری انتخابات انجام دادیم 
و ۲۳۴ صندوق اخذ رای در سراسر جهان بدین منظور اختصاص 

داده شده است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی یادآور شد: هرچه در توان وزارت 
خارجه و نظام جمهوری اسامی ایران بوده برای آماده‌سازی 

مشارکت آنها انجام شده است.
پوشش گسترده خبری انتخابات ۱۴۰۰

 در رسانه‌های خارجی
رسانه‌های خارجی نیز همزمان با شروع »سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری«، »ششمین دوره انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا«، »انتخابات میان دوره‌ای پنجمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری« و »انتخابات میان دوره‌ای یازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی« به بازتاب این رویداد پرداختند. 
این رسانه‌ها به‌ویژه به مشارکت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر 
معظم انقلاب اسامی در اولین دقایق آغاز رأی‌گیری‌ اشاره 

کردند.
خبرنگار المیادین از ایران گزارش داد: ابراهیم رئیسی نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری رأی خود را به صندوق انداخت. مردم 
کرمان آرای خود را در نزدیکی مزار شهید قاسم سلیمانی به 
صندوق انداختند.صف‌هایی از رأی‌دهندگان مقابل مراکز رای‌گیری 

در کرمان وجود دارد.
خبرنگار المیادین در ادامه اعلام کرد: هرچه به ساعات وسط 

روز نزدیک می‌شویم، استقبال از رای‌گیری افزایش می‌یابد. روند 
انتخابات به خوبی پیش می‌رود و مشکلی تا این لحظه بروز نکرده 

است. ۶ هزار مرکز رای‌گیری در تهران و حومه آن وجود دارد.
المیادین به نقل از یک مسئول در ستاد انتخاباتی ابراهیم 
رئیسی، گزارش داد: با وجود تبلیغات رسانه‌های بیگانه، فضا 
بسیار خوب است.خبرنگار المیادین همچنین از مشارکت گسترده 

رأی‌دهندگان در تهران هم خبر داد.
بخش انگلیسی خبرگزاری بی‌بی‌سی نیز با تهیه گزارشی 
بلندبالا درباره انتخابات امروز ایران، به معرفی نامزدها، پیش‌بینی 
درباره اینکه کدام یک از آنها برنده نهایی خواهد بود؛ اینکه نحوه 
گزینش و رد صلاحیت نامزدها چگونه بوده است و مواردی از این 
قبیل پرداخت حال آنکه در نهایت، با استناد به برخی نظرات به 
اصطلاح کارشناسانه، تحلیلی از نحوه اداره کشور در صورت برنده 
شدن یک نامزد اصولگرا و تأثیر این روند بر مسائل اجتماعی، 
سیاسی و برجام ارائه کرد. این رسانه انگلیسی همچنین‌تردیدهایی 
را در‌باره حضور پرشور مردم در صحنه انتخابات ۱۴۰۰ مطرح کرد 
و بدون کوچک‌ترین‌ اشاره‌ای به تحریم‌های آمریکا، ضعف‌های 

اقتصادی را از دلایل آن دانست.
خبرگزاری روسی اسپوتنیک با پوشش زنده انتخابات امروز 
ایران، گزارشی لحظه به لحظه از وقایع ارائه می‌دهد که شامل 
تصاویری از حضور پرشور مردم در حوزه‌های اخذ رأی، مشارکت 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب در انتخابات، حال و 
هوای رای‌گیری بر سر مزار شهید حاج قاسم سلیمانی و موارد 

دیگر است.
خبرگزاری رویترز با لحن مغرضانه‌ای که خاص رسانه‌های 
غربی است، تلاش کرد تا بیش از آنکه روی حضور پررنگ مردم در 
انتخابات ریاست جمهوری ایران مانور دهد؛ به تحلیل‌هایی درباره 
وضعیت اقتصادی و پیش‌بینی اینکه پیروزی از آن کدام یک از 

نامزدها خواهد بود؛ بپردازد.

رئیس هیئت مدیره بنیاد برکت ستاد 
اجرایی فرمان امام‌)ره( گفت: پارسال با 
اعطای تسهیلات بانکی این بنیاد، افزون بر 
۱۲۰ هزار طرح در حدود هفت هزار و ۸۰۰ 
روستا و مناطق محروم کشور اجرا شد که 

ایجاد ۳۶۰ هزار شغل را درپی داشت.
به گزارش ایرنا، محمود عسکری آزاد در 
حاشیه بازدید از روستاهای شهرستان کازرون 
فارس در جمع خبرنگاران اظهار داشت: میزان 
تسهیلات پرداختی برای این تعداد شغل ایجاد 
شده رقمی افزون بر ۱۲ هزار میلیارد تومان 

بوده است.

وی گفت: هیچ محدودیتی برای اعطای 
تسهیلات بانکی به روستاییان و متقاضیان از 

سوی این نهاد وجود ندارد.
رئیس هیئت مدیره بنیاد برکت اظهار داشت: 
امسال بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده قرار است 
با ایجاد بیش از ۲۰۰ هزار فرصت شغلی از سوی 
این بنیاد در سطح روستاها برای حدود ۶۰۰ هزار 

نفر نیز شغل پایدار فراهم شود.
عسکری آزاد اضافه کرد: ایجاد اشتغال پایدار 
که یکی از اهداف مهم بنیاد برکت در روستاها 
است علاوه بر جلوگیری از مهاجرت بی‌رویه 
روستاییان به شهر زمینه رونق و آبادانی روستاها 

را نیز فراهم می‌کند که این مهم در درازمدت نیز به 
کاهش بسیاری از آسیب‌ها و چالش‌های اجتماعی 

و فرهنگی در حاشیه شهرها منجر خواهد شد.
عسکری آزاد ادامه داد: هدف ما این است 
که مشاغل پایدار همچون کشاورزی، دامداری 
و کسب و کارهای خرد و زود‌بازده در روستاها 
شکل بگیرد تا جوانان و افراد فعال و جویای کار 
با کمترین هزینه مشغول بکار شوند.مسئول 
اجرایی بنیاد برکت استان فارس نیز گفت: بیش 
از پنج‌هزار و ۱۰۰ طرح اشتغالزایی تاکنون در 
مناطق روستایی ۱۳ شهرستان استان از سوی این 
بنیاد اجرایی شده که برای ۱۶ هزار نفر نیز شغل 

ایجاد شده است. سعید خدایاری افزود: امسال نیز 
۱۱ شهرستان دیگر به عنوان شهرستان‌های هدف 
از سوی این بنیاد شناسایی شده که در همه این 
۲۸ شهرستان و روستاهای هدف آنها طرح‌های 

اشتغالزایی اجرایی خواهد شد.
وی گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال بیش 
از ۶ هزار فرصت و طرح اشتغالزایی در این 
شهرستان‌ها و روستاهای هدف در استان فارس 
اجرایی و همچنین برای بیش از ۱۸ هزار نفر 
نیز شغل پایدار ایجاد شود. شهرستان کازرون 
در فاصله ۱۲۰ کیلومتری غرب شیراز واقع 

شده است.

بنیاد برکت ۳۶۰ هزار فرصت شغلی ایجاد کرد

گزارش کیهان از انتخابات 1400

مردم باز هم حماسه آفریدند
علی‌رغم گلایه‌ها، بی‌تدبیری‌ها و کرونا


